令和 7年 3月 27日
報道関係 各位

豊後大野市
九州旅客鉄道株式会社大分支社

豊後大野市と九州旅客鉄道株式会社の包括連携協定の締結について

豊後大野市（豊後大野市長：川野文敏）と九州旅客鉄道株式会社（執行役員大分支社長：
久野和代、以下「ＪＲ九州」）は、下記のとおり、包括連携協定を締結することとなりまし
たので、お知らせします。

記

１ 協定締結の目的
「豊後大野市都市計画マスタープラン」の実現のため、相互に情報や意見の交換を行い、

連携・協力して、公共交通利便性の向上及びまちの魅力向上に取り組みます。

２ 連携事項
豊後大野市およびＪＲ九州は、以下の項目について、今後相互に情報や意見の交換を行

い、実現に向けて連携し協力して取り組みます。
(1) 駅周辺等まちづくりに関すること
(2) 観光資源の発掘および魅力発信に関すること
(3) 鉄道の利用促進に関すること
(4) 鉄道沿線の景観維持・美化に関すること

３ 協定・調印式
締結式を行いますので、ご多忙の折、大変恐縮ではございますが是非ともご出席下さい

ますようお願い申し上げます。包括連携協定の取り組みとして実施した三重町駅の駅
舎・駅前広場のリニューアルのお披露目も併せて執り行います。
(1) 日時 令和 7年 3月 29日（土）10時 00 分開始 10時 20 分終了
(2) 式次第

① 開式
② 出席者紹介
③ 締結
④ 記念撮影
⑤ あいさつ（駅前マルシェ）
※なお、当日は、三重町駅前広場にて第４回 駅前マルシェ
「Bungo Buono（ぶんご ぼーの）」も開催されます。

(3) 出席者
① 豊後大野市長 川野 文敏
② 九州旅客鉄道株式会社 執行役員大分支社長 久野 和代

以上

【本件に関するお問い合わせ先】
豊後大野市まちづくり推進課 古庄 電話：0974-22-1004
ＪＲ九州大分支社総務企画課 電話：097-510-5012（平日 9：30～17：30）

【参考】三重町駅の駅舎・駅前広場のリニューアルの状況について

■ 三重町駅の駅舎・待合室

■ 三重町駅の駅前広場

■ 豊後大野市観光協会が三重町駅舎内に移転